
 
Dodatek č. 9 

 
ke smlouvě o dílo č. objednatele 7/2013 (131-2013-523202), č. zhotovitele 115-2593-13 ze dne 
28. května 2013, ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. března 2014, dodatku č. 2 ze dne 26. března 2014, 
dodatku č. 3 ze dne 30. května 2014, dodatku č. 4 ze dne 26. září 2014, dodatku č. 5 ze dne 8. října 
2014, dodatku č. 6 ze dne 8. dubna 2015, dodatku č. 7 ze dne 29. února 2016 a dodatku č. 8 ze dne 
24. dubna 2017, na zpracování Jednoduchých pozemkových úprav v katastrálním území Olešnice 
na Moravě, uzavřené podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, 
Pobočka Blansko 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
Zastoupený JUDr. Ivanou Antlovou, vedoucí pobočky Blansko 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Ivana Antlová, vedoucí pobočky Blansko 
Adresa: Blansko, Poříčí 1569/18, PSČ 678 01  
Telefon: +420 727 956 383 
E-mail : blansko.pk@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: Česká národní banka a.s., Praha 1, Na Příkopě 864/28  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO/DIČ: 01312774/CZ01312774 - není plátce DPH 
(dále jen „objednatel“) 
  
Zhotovitel: AGROPROJEKT PSO s.r.o. 
Sídlo: Brno, Slavíčkova 840/1b, PSČ 638 00 
Zastoupen: Ing. Mgr. Zdeňkem Stříteckým, jednatelem společnosti 
Telefon: xxx 
E-mail: xxx 
ID DS: 784cctd 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Praha 5, 

Radlická 333/150, pobočka Brno 
Číslo účtu:  372520453/0300 
IČO/DIČ: 416 01 483/CZ41601483 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
2171 

(dále jen „ zhotovitel”) 

 

Smluvní strany se dohodly, oproti výše uvedené smlouvě o dílo, ve znění dodatků č. 1 až č. 8, na níže 
specifikované změně u smluvní strany „Objednatel″: 

Nově objednatele zastupuje a ve smluvních záležitostech je za objednatele oprávněna jednat 
JUDr. Ivana Antlová, vedoucí pobočky Blansko. 

Dne 6. února 2023 nabyl právní moci rozsudek Nejvyššího správního soudu čj. 6 As 168/2021 49, 
kterým byla zamítnuta kasační stížnost žalobců proti rozsudku Krajkského soudu v Brně čj. 30 A 
20/2019-176 ze dne 28. dubna 2021, jemuž předcházelo rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, 
Odboru metodiky pozemkových úprav čj. SPU 486639 ze dne 18. prosince 2018, jímž bylo zamítnuto 
odvolání a potvrzeno rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj, pobočky Blansko o schválení návrhu jednoduchých pozemkových úprav 
v k. ú. Olešnice na Moravě čj. SPU 226592/2018 ze dne 26. června 2018.  

S ohledem na skutečnost, že odpadla překážka, pro níž bylo dne 3. května 2019 řízení o jednoduchých 
pozemkových úpravách v k. ú. Olešnice na Moravě přerušeno, řízení o pozemkových úpravách může 
pokračovat. 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených podmínkách dokončení předmětu díla. 

Zhotovitel provede aktualizaci všech podkladů pro vyhotovení mapového díla dotčených změnami, které 
v katastru nemovitostí proběhly během přerušení prací na díle a měly přímý dopad na  návrh nového 
uspořádání pozemků. Do ucelené části díla 2. Návrhové práce se vkládá nový fakturační celek 
2.7. Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení.  



Náklady spojené s aktualizací činí dle dohody smluvních stran 162 000,00 Kč bez DPH, o tuto částku 
se navyšuje celková cena díla.  

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel dokončí a objednateli předá fakturační celek 2.7. Aktualizace 
návrhu po ukončení odvolacího řízení do 31. července 2023 s tím, že dřívější termín plnění je možný.  
 
Ve smlouvě o dílo ve znění jejich dodatků dochází k níže specifikovaným změnám: 
 
Čl. VII. odst. 1. nově zní: 
 
Cena za provedení díla se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 1 986 083,00 Kč bez DPH (slovy: 
jedenmiliondevětsetosmdesátšesttisícosmdesáttřikorun českých).  
Tato cena je stanovena na základě vítězné nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 16. ledna 
2013, cenových nabídek zhotovitele na nové služby ze dne 6. října 2014 a ze dne 29. února 2016, 
je ponížena o méněpráce dodatkem č. 1, č. 3 a č. 7, tímto dodatkem je navýšena o hodnotu víceprací. 
 

 
 
 
Mění se a nově zní příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 7/2013 (131-2013-523202), 
č. zhotovitele 115-2593-13. Úplné nové znění přílohy č. 1 je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 
Ostatní ujednání smlouvy a jejích dodatků se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS. Bude-li dán zákonný důvod pro neuveřejnění tohoto dodatku, stává 
se dodatek účinným jeho vstupem v platnost. 
 
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 
 
V Blansku dne 21.června 2023       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
....................................................…                                      ........................................................... 

         JUDr. Ivana Antlová Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký 

      vedoucí pobočky Blansko         jednatel společnosti 

         Státní pozemkový úřad   AGROPROJEKT PSO s.r.o. 

                 (objednatel)               (zhotovitel) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JPÚ Olešnice na Moravě Cena (Kč bez DPH)

Cena díla (dle nabídky na VZ ze dne 16.1.2013) 1 629 300,00

Méněpráce - dodatek č. 1 -21 200,00

Méněpráce - dodatek č. 3 -9 145,00

Nové služby (dle nabídky zhotovitele ze dne 6. října 2014) - dodatek č. 5 12 492,00

Nové služby (dle nabídky zhotovitele ze dne 29. února 2016) - dodatek č. 7 226 486,00

Měněpráce - dodatek č. 7 -13 850,00

Vícepráce (aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení) - dodatek č. 9 162 000,00

Cena díla celkem 1 986 083,00



 

MJ
Počet 

MJ

Cena za MJ 

(Kč bez 

DPH)

                                                            

Cena celkem                  

(Kč bez DPH)

Termín 

ukončení

1.

ha 554 140,00 77 560,00 05/2014

ha 554 84,00 46 536,00 05/2016

ha 555 30,00 16 650,00 11/2013

1.3.1.
Zaměření zájmového území  mimo trvalé a lesní 

porosty a terasy
ha 455 400,00 182 000,00 11/2013

1.3.2.
Zaměření zájmového území v trvalých porostech, 

lesích a terasách 
ha 100 450,00 45 000,00 11/2013

1.4.1. Vyšetření hranic pozemků nesměňovaných ha 150 600,00 90 000,00

Stabilizace hranic pozemků dřevěným kolíkem 400 12,00 4 800,00

Vícepráce (dodatek č. 5) 1041 12,00 12 492,00

1.5.

1.5.1.

Vyšetření obvodu upravovaného území vč. GP 

(celková délka obvodu je 208 hm z toho je 81 hm 

na katastrální hranici; 41 hm se bude přebírat)

100bm 166 1 150,00 190 900,00 05/2014

1.5.2. Stabilizace plastovou značkou bod 285 65,00 18 525,00 05/2014

Stabilizace hlavních lomových hranice obce 

(plastovou značkou 160 mm x 160 mm)
bod 30 200,00 6 000,00 05/2014

Stabilizace styku hranic tří obcí (kamenný 

hranol 160x160x700mm)
bod 2 1 000,00 2 000,00 05/2014

1.6.

ha 554 180,00 99 720,00 11/2014

Přípravné práce celkem (1.1.-1.6.) bez DPH 792 183,00

2.

ha 554 250,00 138 500,00

-13 850,00

Cena po odečtu 124 650,00

ha 554 200,00 110 800,00 07/2016

Výškopisné zaměření zájmového území mimo 

trvalé porosty
ha 34 450,00 15 300,00 01/2015

 nové práce (dodatek č. 7) ha 17 450,00 7 650,00 07/2016

2.2.2.
Výškopisné zaměření zájmového území v 

trvalých porostech vč. lesních (cca 3 km cest)
ha 9 500,00 4 500,00 01/2015

hm 130 650,00 84 500,00

hm 30 650,00 19 500,00

ha 3 6 000,00 18 000,00

ha 7 6 000,00 42 000,00

2.5. ha 554 700,00 387 800,00 06/2017

Příloha č. 1 k dodatku č. 9 ke SoD č. objednatele 7/2013, č. zhotovitele 115-2593-13 - JPÚ Olešnice na Moravě

Měněpráce - ponížení ceny o 10 % (stupeň 

rozpracovanosti činí 90 %) - dodatek č. 7

Podrobné výškopisné zaměření pro potřeby PSZ

2.4.

Potřebné podélné a příčné profily společných zařízení 

pro stanovení plochy záboru půdy, včetně geol. 

průzkumu a nezbytných výpočtů pro 

vodohospodářskou část plánu společných zařízení
07/2016

 nové práce (dodatek č. 7)

Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků

2.2. 2.2.1.

2.3.

Potřebné podélné a příčné  profily společných 

zařízení pro stanovení plochy záboru půdy, včetně 

geol. průzkumu (zejména na cca 13 km cest - tj. cca 

39 ha)
07/2016

 nové práce (dodatek č. 7)

Geometrické a polohové určení obvodu upravovaného území

Soupisy nároků

Dokumentace nároků vlastníků pro vypracování návrhu 

nového uspořádání a vypracování podkladů pro řešení 

nesouladu druhu pozemků

Návrhové práce

2.1.

Vypracování plánu společných zařízení (vč.vyjádření 

orgánů a organizací v průběhu zpracování)

07/2016

Vypracování plánu společných zařízení (vč.vyjádření 

orgánů a organizací v průběhu zpracování)  - se 

zapracováním výsledků Studií. - nové práce (dodatek 

č. 7)

1.3.

Zaměření zájmového území 

1.4.

Vyšetření průběhu hranic pozemků řešených, ale nesměňovaných (lesní, zahrady, …)

09/2014
1.4.2. bod

Ucelená část, fakturační celek

Přípravné práce

1.1.
Vyhodnocení podkladů a rozbor souč. stavu

 Nové práce (dodatek č. 7)

1.2.
Bodové pole

Dohledání, ověření stávajícího bodového pole



 

2.6. ks 2 1 500,00 3 000,00
do měsíce od 

výzvy

2.7. 162 000,00 162 000,00 07/2023

Návrhové práce celkem (2.1.-2.6.) bez DPH 979 700,00

3.

3.1.1. Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KPÚ 100 bm 100 350,00 35 000,00

3.1.2. Stabilizace hranic pozemků bod 200 65,00 13 000,00

3.2.
Zpracování mapového díla DKM a SPI; 

předložení podkladů pro vydání 2. rozhodnutí 
ha 554 300,00 166 200,00

Do 3 měsíců od 

výzvy 

objednatele

Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapového dílo celkem (3.1.-3.2.) bez DPH 214 200,00

Sazba % Kč

1. 21 166 358,50 958 541,50

2. 21 205 738,00 1 185 438,00

3.  21 44 982,00 259 182,00

417 078,50 2 403 161,50Cena celkem 1 986 083,00

Do 1 roku od 

právní moci 2. 

rozhodnutí

P ř í p r a v n é   p r á c e 792 183,00

N á v r h o v é  p r á c e 979 700,00

V y t y č e n í  pozemků podle schváleného návrhu                

a mapové  dílo
214 200,00

Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapového dílo

Rekapitulace ceny díla

Ucelená část díla
Cena                         

Kč bez DPH

DPH Cena celkem                   

Kč s DPH

Předložení kompletní dokumentace návrhu JPÚ 

Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 

(dodatek č. 9)

3.1.


